
1/5 

*P/205743* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/18-15/06 

URBROJ: 371-06-24-140 

Zagreb, 20. lipnja 2024. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. 

točke 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i 

članka 126. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 

110/21), na 19. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 20. 

lipnja 2024., donosi sljedeće 

 

RJEŠENJE 

 

1. Odbija se prijedlog trgovačkog društva BLT ENERJİ ELEKTRİK ENERJİSİ TOPTAN 

SATIŞ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ, OIB: 31390535150, Inönü Caddesi 22 

Sahinbey, Republika Turska, zastupanog po odvjetniku Vjekoslavu Ivančiću iz odvjetničkog 

društva Ostermann Ivančić OD d.o.o., Ulica grada Vukovara 284, Zagreb, za obnovu upravnog 

postupka pokrenutog na zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development društvo 

s ograničenom odgovornošću za istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne energije, 

Radnička cesta 34a, Zagreb, MBS: 081322442, OIB: 98303218954, za prijenos prava i obveza 

iz Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, KLASA: UP/I-

034-02/18-15/06, URBROJ: 371-06-19-15 od 8. veljače 2019., od 16. prosinca 2022., s 

dopunama od 23. siječnja i 3. ožujka 2023., prijedlog od 16. lipnja 2023. s dopunom od 2. 

kolovoza 2023., kao i prijedlog od 16. siječnja 2024. s dopunama od 25. siječnja, 1. ožujka, 

23. travnja i 20. lipnja 2024. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

Obrazloženje 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 16. prosinca 2022. prijedlog 

trgovačkog društva BLT ENERJİ ELEKTRİK ENERJİSİ TOPTAN SATIŞ SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ, OIB: 31390535150, Inönü Caddesi 22 Sahinbey, Republika 

Turska, zastupanog po odvjetniku Vjekoslavu Ivančiću iz odvjetničkog društva Ostermann Ivančić 

OD d.o.o., Ulica grada Vukovara 284, Zagreb (dalje: BLT), za obnovu upravnog postupka 

pokrenutog na zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development društvo s ograničenom 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/5 

odgovornošću za istraživanje, eksploataciju i proizvodnju električne energije, Radnička cesta 34a, 

Zagreb, MBS: 081322442, OIB: 98303218954 (dalje: Geo Power Energy Development), za 

prijenos prava i obveza iz Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, 

KLASA: UP/I-034-02/18-15/06, URBROJ: 371-06-19-15 od 8. veljače 2019. (dalje: Rješenje o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača) s trgovačkog društva GEOEN d.o.o. za energetiku i 

graditeljstvo, Radnička cesta 34A, Zagreb, MBS: 080572440, OIB: 38872670168 (dalje. GEOEN) 

na društvo Geo Power Energy Development u kojem je HERA donijela Rješenje, KLASA: UP/I-

034-02/18-15/06, URBROJ: 371-06-21-61 od 23. srpnja 2021. (dalje: Rješenje o prijenosu). 

U prijedlogu za obnovu postupka društvo BLT poziva se na članak 123. stavak 2. točku 3. Zakona 

o općem upravnom postupku, odnosno trgovačko društvo BLT svoj prijedlog za obnovu postupka 

obrazlaže navodeći da su rješenja Vrhovnog suda Republike Hrvatske, Poslovni broj: Rev-

1231/2021 (vezano za promjenu članova uprave i odredbi društvenog ugovora društva GEOEN) i 

Rev-506/2022 (vezano za pripajanje društva GEOEN društvu GEOTHERMAL SOLUTIONS 

društvo s ograničenom odgovornošću za energetiku, sa sjedištem u Zagrebu, Visoka 6, MBS: 

080882611, OIB: 67407491749 (dalje: GEOTHERMAL SOLUTIONS), odluke kojima je sud o 

prethodnom pitanju u bitnim točkama drugačije odlučio. Navedenim rješenjima Vrhovni sud 

Republike Hrvatske je usvojio dvije revizije, odnosno ukinuo je rješenja Visokog trgovačkog suda 

Republike Hrvatske i predmete vratio na ponovni postupak. 

Isto tako, HERA je 23. siječnja 2023. zaprimila dopunu prijedloga za obnovu postupka u kojoj se 

navodi da je Vrhovni sud Republike Hrvatske, vezano za promjenu članova društva, članova 

uprave, izmjenu odredbi Društvenog ugovora i upis elektroničke pošte u društvu GEOEN, 27. rujna 

2022. donio Rješenje, Poslovni broj: Rev-668/2022 kojim je usvojio reviziju, odnosno ukinuo 

rješenje Visokog trgovačkog suda Republike Hrvatske i predmet vratio na ponovni postupak. 

Konačno, društvo BLT dopunilo je svoj prijedlog za obnovu postupka podneskom od 3. ožujka 

2023. te je dostavilo rješenje Visokog trgovačkog suda Republike Hrvatske, Poslovni broj: Pž-

5285/2022 od 18. siječnja 2023. kojim je ukinuto rješenje Trgovačkog suda u Zagrebu, Poslovni 

broj: Tt-21/18786 od 26. travnja 2021. o upisu pripajanja društva GEOEN društvu 

GEOTHERMAL SOLUTIONS u registarski uložak društva GEOEN kao pripojenog društva i 

predmet vraćen prvostupanjskom sudu na ponovni postupak. 

HERA je u postupku po prijedlogu trgovačkog društva BLT od 16. prosinca 2022. i dopunama 

istoga od 23. siječnja i 3. ožujka 2023. donijela Rješenje, KLASA: UP/I-034-02/18-15/06, 

URBROJ: 371-06-23-115 od 26. travnja 2023. kojim je odbačen prijedlog trgovačkog društva BLT, 

kao i dopune tog prijedloga od 23. siječnja i 3. ožujka 2023. (dalje: Rješenje o odbacivanju). To 

Rješenje poništeno je Presudom Upravnog suda u Zagrebu, Poslovni broj: UsI-2154/23-7 od 2. 

travnja 2024. (dalje: Presuda) te je predmet vraćen HERA-i na ponovni postupak.  

Nadalje, HERA je zaprimila prijedlog društva BLT za obnovu postupka od 16. lipnja 2023. koji se 

također obrazlaže navođenjem da se Rješenje o prijenosu temelji na prethodnom pitanju, o kojem 

je nadležni sud kasnije odlučio u bitnim točkama drukčije, ukazujući na Rješenje Vrhovnog suda 

Republike Hrvatske, Poslovni broj: Rev 507/2022-5 od 29. studenoga 2022. kojim je usvojena 

revizija i ukinuto rješenje Visokog trgovačkog suda Republike Hrvatske, Poslovni broj: Pž-

2502/2021-5 od 10. lipnja 2021. (upis pripajanja društva GEOEN društvu GEOTHERMAL 

SOLUTIONS u registarski uložak društva GEOTHERMAL SOLUTIONS kao društva 

preuzimatelja) i predmet vraćen prvostupanjskom sudu na ponovni postupak. Dodatno, društvo 

BLT ukazuje na dopis Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, KLASA: 392-01/23-01/60, 

URBROJ: 517-07-3-2-23-2 od 19. svibnja 2023. u kojem je navedeno da društvo Geo Power 

Energy Development nije ovlaštenik dozvole za pridobivanje geotermalnih voda niti je sklopilo 

ugovor o eksploataciji geotermalnih voda. 

Prijedlog za obnovu postupka od 16. lipnja 2023. društvo BLT je 2. kolovoza 2023. dopunilo 

navodom da je doneseno Rješenje Visokog trgovačkog suda Republike Hrvatske, Poslovni broj: 



3/5 

Pž-2053/2023 od 31. svibnja 2023. kojim je ukinuto Rješenje Trgovačkog suda u Zagrebu, 

Poslovni broj: Tt-21/18787 od 26. travnja 2021. (upis pripajanja društva GEOEN društvu 

GEOTHERMAL SOLUTIONS u registarski uložak društva GEOTHERMAL SOLUTIONS kao 

društva preuzimatelja) i predmet vraćen prvostupanjskom sudu na ponovni postupak. 

Konačno, u prijedlogu za obnovu postupka od 16. siječnja 2024. društvo BLT ukazuje na Presudu 

Trgovačkog suda u Zagrebu, Poslovni broj: P-1055/2021 od 15. siječnja 2024. kojom se utvrđuje 

da su ništetni i bez učinka Ugovor o prijenosu gospodarske cjeline, sklopljen 13. travnja 2021. 

između društava GEOEN i Geo Power Energy Development (s Aneksom I i Aneksom II), Ugovor 

o prijenosu prava vlasništva nekretnina, sklopljen 27. travnja 2021., između društava GEOEN i 

Geo Power Energy Development te ugovor o prijenosu ugovora o radu sklopljen između društava 

GEOEN i Geo Power Energy Development. 

U dopuni od 25. siječnja 2024. društvo BLT obavještava HERA-u da je Rješenjem Trgovačkog 

suda u Zagrebu, Poslovni broj: Tt-21/29386-22 od 18. siječnja 2024. po službenoj dužnosti 

pokrenut postupak ponovnog upisa društva GEOEN u sudski registar. 

U dopuni od 1. ožujka 2024. društvo BLT obavještava HERA-u da je Visoki trgovački sud 

Republike Hrvatske donio Rješenje, Poslovni broj: Pž-4288/2023-2 od 4. siječnja 2024. kojim je 

ukinuo rješenje Trgovačkog suda u Zagrebu, Poslovni broj: P-1649/2022 od 6. studenoga 2023. 

(kojim je bio određen prekid postupka do pravomoćnog okončanja parničnog postupka koji se vodi 

pred Trgovačkim sudom u Zagrebu pod poslovnim brojem P-1055/21 ili dok sud ne odluči 

drugačije). 

U dopuni prijedloga za obnovu postupka od 23. travnja 2024. društvo BLT ukazuje da je Rješenjem 

Trgovačkog suda u Zagrebu, Tt-24/13594-1 od 29. ožujka 2024. provedeno brisanje upisa brisanja 

društva GEOEN iz sudskog registra. 

Zaključno, u dopuni od 20. lipnja 2024. društvo BLT ukazuje da je Rješenjem Visokog trgovačkog 

suda Republike Hrvatske, Poslovni broj: Pž-1792/2024-5 i Rješenjem istoga suda Poslovni broj: 

Pž-1792/2024-6, oba od 15. svibnja 2024. pravomoćno potvrđen ponovni upis društva GEOEN u 

sudski registar te da su ukinuta prvostupanjska rješenja o brisanju upisa provedenih Rješenjem 

Trgovačkog suda u Zagrebu Poslovni broj: Tt-20/38900 (skupština GEOENA od 12. listopada 

2020.) i Rješenjem istoga suda Poslovni broj: Tt-20/13525 (skupština GEOENA od 15. lipnja 

2020.), bez vraćanja tih predmeta na ponovno postupanje prvostupanjskom sudu. Slijedom 

navedenoga BLT navodi da je na prethodno navedena Rješenja (Tt-20/38900 i Tt-20/13525) 

dostavio podnesak Trgovačkom sudu u Zagrebu da te spise povodom žalbi vrati Visokom 

trgovačkom sudu na ponovno odlučivanje (predmet koji je upis u sudski registar Dragana Jurilja i 

Gorana Pavlovića kao direktora GEOENA i upis u sudski registar Dragana Jurilja kao samostalnog 

i pojedinačnog direktora GEOENA). 

U svim prethodno navedenim prijedlozima za obnovu postupka i njihovim dopunama, društvo BLT 

predlaže da HERA donese rješenje o obnovi postupka koji se vodi pod KLASOM: UP/I-034-02/18-

15/06, a nakon provedene obnove postupka, donese rješenje kojim će poništiti Rješenje o prijenosu 

te odbaciti, podredno odbiti zahtjev društva Geo Power Energy Development za prijenos prava i 

obveza iz Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača. 

 

Člankom 123. stavkom 1. točkom 1. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da se 

obnova postupka u kojem je doneseno rješenje protiv kojeg se ne može izjaviti žalba može 

pokrenuti na zahtjev stranke ili po službenoj dužnosti u roku od tri godine od dana dostave rješenja 

stranci ako se sazna za nove činjenice ili stekne mogućnost da se upotrijebe novi dokazi koji bi, 

sami ili u vezi s već izvedenim i upotrijebljenim dokazima, mogli dovesti do drukčijeg rješenja da 

su te činjenice, odnosno dokazi bili izneseni, odnosno upotrijebljeni u prijašnjem postupku. 



4/5 

Člankom 123. stavkom 2. točkom 3. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da se 

obnova postupka u kojem je doneseno rješenje protiv kojeg se ne može izjaviti žalba može 

pokrenuti na zahtjev stranke ili po službenoj dužnosti bez vremenskog ograničenja ako se rješenje 

temelji na prethodnom pitanju, a nadležni sud ili javnopravno tijelo o tom je pitanju kasnije odlučilo 

u bitnim točkama drukčije. 

Člankom 126. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad nadležno tijelo 

primi prijedlog za obnovu postupka, dužno je ispitati je li prijedlog pravodoban i izjavljen od 

ovlaštene osobe te je li je okolnost na kojoj se prijedlog temelji učinjena vjerojatnom. Ako ti uvjeti 

nisu ispunjeni, nadležno tijelo odbacit će prijedlog rješenjem. Stavkom 2. istoga članka propisano 

je da ako su uvjeti za obnovu postupka ispunjeni, nadležno tijelo ispitat će mogu li okolnosti, 

odnosno dokazi koji se iznose kao razlog za obnovu dovesti do drukčijeg rješenja. Ako utvrdi da 

ne mogu, odbit će prijedlog rješenjem. 

 

Dakle, iz svega naprijed navedenoga proizlazi da društvo BLT podnosi prijedloge i dopune 

prijedloga za obnovu upravnog postupaka u kojem je donijeto Rješenje o prijenosu, pozivajući se 

na odredbu članka 123. stavka 2. točke 3. Zakona o općem upravnom postupku te navodeći da 

prethodno pobrojana rješenja Vrhovnog suda Republike Hrvatske, rješenja Visokog trgovačkog 

suda Republike Hrvatske i rješenja Trgovačkog suda u Zagrebu, predstavljaju odluke nadležnih 

sudova kojima je o prethodnom pitanju na kojem se temelji Rješenje o prijenosu u bitnim točkama 

drukčije odlučeno. 

Međutim, u bitnome se radi o odlukama nadležnih sudova koje su vezane za društvo GEOEN, 

odnosno za promjenu članova uprave i odredbi društvenog ugovora društva GEOEN, pripajanje 

društva GEOEN društvu GEOTHERMAL SOLUTIONS, promjenu članova društva i izmjenu 

odredbi društvenog ugovora društva GEOEN te ponovni upis društva GEOEN u sudski registar. 

HERA smatra da okolnost (ne)postojanja društva GEOEN, kao prijašnjeg vlasnika postrojenja 

naziva Geotermalna elektrana ,,Velika – 1“, nije imala, niti ima utjecaj na Rješenje o prijenosu niti 

je prethodno pitanje kako ga ima u vidu odredba članka 123. stavka 2. točka 3. Zakona o općem 

upravnom postupku.  

Naime, ta činjenična okolnost nije pravno pitanje bez rješavanja kojeg nije moguće riješiti upravnu 

stvar.  

Isto tako ne radi se novim činjenicama ili novim dokazima koji bi, sami ili u vezi s već izvedenim 

i upotrijebljenim dokazima, mogli dovesti do drukčijeg rješenja da su te činjenice, odnosno dokazi 

bili izneseni, odnosno upotrijebljeni u prijašnjem postupku. Naime, u smislu članka 123. stavka 1. 

točka 1. Zakona o općem upravnom postupku pod novim činjenicama kao razlogom za obnovu 

postupka ne smatraju se činjenice koje su nastale tek po okončanju prijašnjeg postupka, kao u ovom 

slučaju, već samo one koje su postojale u vrijeme provođenja postupka čija se obnova traži, ali se 

tada za njih nije znalo te je i činjenično stanje u prijašnjem postupku utvrđeno bez obzira na njih. 

Pod novim dokazima podrazumijevaju se dokazi o ranije poznatim ili nepoznatim činjenicama za 

koje se nije znalo ili se znalo, ali se nisu mogli pribaviti te time niti upotrijebiti u postupku. 

U odnosu na navode društva BLT iz podneska od 20. lipnja 2024. da je Presudom Visokog 

trgovačkog suda, Poslovni broj: Pž-3787/2023 od 21. svibnja 2024. potvrđena presuda Trgovačkog 

suda u Zagrebu, Poslovni broj: P-1862/2022 od 2. svibnja 2023. kojom je društvu Geo Power 

Energy Development d.o.o. naloženo da isplati društvu Hrvatski operator tržišta energije d.o.o. 

iznos od 3,689.494,34 eura, ističe se da se ne radi o okolnosti koja bi mogla utjecati na drugačije 

rješenje u postupku pokrenutog na zahtjev trgovačkog društva Geo Power Energy Development za 

prijenos prava i obveza iz Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije 

(imajući u vidu odredbe Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača energije („Narodne 



5/5 

novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15; dalje: Pravilnik)) te se ne radi o činjenici 

koja je postojala u vrijeme donošenja Rješenja o prijenosu. 

Naime, za donošene Rješenja o prijenosu od utjecaja je, između ostaloga, bila okolnost tko je 

vlasnik postrojenja / nekretnine, odnosno tko ima pravo korištenja postrojenja / nekretnine, imajući 

u vidu da je odredbama članka 10.a tada važećeg Pravilnika, bilo propisano da se kao jedan od 

dokaza u tom postupku HERA-i dostavlja dokaz o prijenosu prava i obveza povlaštenog 

proizvođača (prenositelja) na preuzimatelja. Uvidom u e-zemljišne knjige, zemljišnoknjižne 

uloške, broj 1399 i 1415, k.o. Ciglena, utvrđeno je da na dan donošenja ovoga rješenja društvo Geo 

Power Energy Development i dalje vlasnik, odnosno nositelj prava građenja postrojena naziva 

Geotermalna elektrana ,,Velika – 1“. 

U odnosu na Presudu, poslovni broj P-1055/2021 od 15. siječnja 2024. kojom se utvrđuje da su 

ništetni i bez učinka Ugovor o prijenosu gospodarske cjeline sklopljen 13. travnja 2021. između 

društava GEOEN i Geo Power Energy Development (s Aneksom I i Aneksom II), Ugovor o 

prijenosu prava vlasništva nekretnina, sklopljen 27. travnja 2021., između društava GEOEN i Geo 

Power Energy Development i ugovor o prijenosu ugovora o radu sklopljen između društava 

GEOEN i Geo Power Energy Development, na koju se društvo BLT također poziva tražeći obnovu 

predmetnog postupka, naglašava se da je ista nepravomoćna zbog čega ne može predstavljati razlog 

za obnovu postupka propisan člankom 123. stavkom 2. točkom 3. Zakona o općem upravnom 

postupku.  

Slijedom navedenoga, utvrđeno je da okolnosti koje društvo BLT iznosi kao razlog za obnovu 

postupka ne mogu dovesti do drukčijeg rješenja u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev 

trgovačkog društva Geo Power Energy Development za prijenos prava i obveza iz Rješenja o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača pa je stoga odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga 

Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 

Upravnog suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 
 

 

 


